
CORK - Irsko

20. 10. – 26. 10. 2007



2

Dovolte nám, abychom se 
představili…



3

Centrum pro nezaměstnané

Cílové skupiny
nezaměstnaní, cestující, důchodci, lidé v 
azylu, imigranti, ženy po MD a všichni, 
kteří potřebují tyto služby.

Nábízené služby
informace o sociálních dávkách
poradenství
kurzy ECDL
job klub pro hledání práce
jazykové kurzy
volnočasové aktivity



4



5

Zaměstnání cizinců

pracovní smlouva
16 povinných bodů (v ČR tři)

mzda
minimální mzda – 7,65 EUR/hod.
v prvním roce – 6,12 EZR/hod.

pracovní doba
max. 48 hod./týden – za 4 měsíce
po 4,5 hod. – 15 minut přestávka
po 6 hod. – 30 minut přestávka



6

Centrum podpory pro přistěhovalce

kurz ECDL – 50 hodin

plná cena

cena pro přistěhovalce

100 EUR

20 EUR



7

Hospodářská komora

Podporují hlavně mikrofirmy –
tzn. do 10 zaměstnanců
Formy pomoci

pomoc při tvorbě podnikatelských 
záměrů

Firma může dostat dotaci až 
200 000 EUR

začne splácet po 5 letech
zkrachuje-li –vrací jen výši dotace



8

Centrum pro sociálně slabé

Pro mladé lidi ze sociálně 
slabého prostředí

Škola má „nástroje“ na udržení 
žáků ve škole

20 dnů nepřítomnosti ve škole –
rodiče jdou k soudu

Hlavní metoda

Prá
ce



9



10

Studijní podmínky

Ve škole je 30 žáků.
Mají 50 smluvních pracovních 
míst pro praxi.
Každý žák dostává „plat“ 
= příspěvek (druh sociální 
dávky).
Výše platu je podmíněna 
aktivitami při výuce.
Žáci si platí služby – jídlo, 
cestovné, výcvik, ubytování atd.



11

Výuka

Vstupní assessment – zakončen 
vytvořením individuálního 
plánu.
5 žáků ve skupině.
Hlavní obsah – upevňování 
pracovních návyků.
Důraz na disciplinu.
Při výuce hraje hudba.
Vyučovací jednotky – 30 minut.



12

Assessment Procedure

1. Informální konverzace
2. Test znalosti jazyka
3. Práce s obrázky
4. Test čtení – porozumění
5. Volba předmětů studia
6. Závěrečná zpráva
7. Schválení radou školy



13

FAS

Profesní příprava zájemců.

Zájemce musí mít příslib 
zaměstnání.

Výuka vede k úrovni vyučení 
nebo získání certifikátu.

Ve škole je mnoho cizinců.

V Irsku je síť škol FAS.



14



15


	CORK - Irsko
	Dovolte nám, abychom se představili…
	Centrum pro nezaměstnané
	Zaměstnání cizinců
	Centrum podpory pro přistěhovalce
	Hospodářská komora
	Centrum pro sociálně slabé
	Studijní podmínky
	Výuka
	Assessment Procedure
	FAS

